1

 佐賀県告示第 160 号

 公有水面埋立法（大正 10年法律第 57 号）第２条第１項の規定により、伊万

里港の公有水面埋立ての免許の出願があったので、同法第３条第１項の規定に

より、次のとおり告示する。

 なお、本埋立てに利害を有する者は、縦覧期間満了の日までに伊万里港港湾

管理者の長佐賀県知事山口祥義に対して意見書を提出することができる。

  平成 31 年３月 27 日

             伊万里港港湾管理者の長

               佐賀県知事  山  口  祥  義

１ 出願年月日 平成 31 年３月５日

２ 出願人の名称及び所在地並びに代表者の氏名

 (1) 名称 佐賀県

 (2) 所在地 佐賀市城内一丁目１番 59号

 (3) 代表者の氏名 佐賀県知事 山口 祥義

３ 埋立区域

 (1) 位置

   佐賀県伊万里市黒川町黒塩字飛石 2130 番地１、2129 番地 34、2132 番

地３、2129 番地 37、2129 番地 31、2133 番地２、2133 番地６、2133 番地

４、2135 番地１、2135 番地７、2135 番地８、2136 番地１、2140 番地１、

2141 番地２、2142 番地１、2142 番地４、2145 番地５、2143 番地２、

2145 番地２及び 2146 番地４並びに黒川町黒塩字鎮崎 2290 番地７、2290

番地８、2290 番地 14、2290 番地 11、2290 番地３、2290 番地 15 及び

2290 番地 16 の地先公有水面

 (2) 区域

2

   次の各点のうち①の地点から③の地点までを順次に結んだ線及び③の地

点と①の地点とを結ぶ平成 29 年の秋分の満潮位（Ｔ.Ｐ.＋1.26 メートル）

における公有水面と既存護岸との境界線により囲まれた区域並びに④の地

点から㉚の地点までを順次に結んだ線及び④の地点と㉚の地点とを結ぶ平

成 29 年の秋分の満潮位（Ｔ.Ｐ.＋1.26 メートル）における公有水面と既

存護岸との境界線により囲まれた区域

  基点 佐賀県伊万里市黒川町黒塩 四等三角点 人見岳（北緯 33度 19 分

15 秒 8765、東経 129 度 50 分 59 秒 3928 の地点）

  ①の地点 基点から 239 度 20 分 51 秒 826.92 メートルの地点

  ②の地点 ①の地点から 355 度 36 分 39 秒 20.91 メートルの地点

  ③の地点 ②の地点から 173 度 27 分 03 秒 20.89 メートルの地点

  ④の地点 基点から 244 度 03 分 44 秒 786.64 メートルの地点

  ⑤の地点 ④の地点から 12度 30 分 18 秒 7.90 メートルの地点

  ⑥の地点 ⑤の地点から 18度 08 分 38 秒 20.96 メートルの地点

  ⑦の地点 ⑥の地点から 22度 34 分 18 秒 20.66 メートルの地点

  ⑧の地点 ⑦の地点から 25度 17 分 24 秒 20.35 メートルの地点

  ⑨の地点 ⑧の地点から 26度 16 分 30 秒 20.02 メートルの地点

  ⑩の地点 ⑨の地点から 25度 12 分 15 秒 19.70 メートルの地点

  ⑪の地点 ⑩の地点から 21度 53 分 39 秒 19.36 メートルの地点

  ⑫の地点 ⑪の地点から 16度 25 分 39 秒 18.98 メートルの地点

  ⑬の地点 ⑫の地点から 12度 25 分 45 秒 18.79 メートルの地点

  ⑭の地点 ⑬の地点から７度 31分 17 秒 18.77 メートルの地点

  ⑮の地点 ⑭の地点から３度 05分 34 秒 18.80 メートルの地点

  ⑯の地点 ⑮の地点から 356 度 58 分 44 秒 18.83 メートルの地点

  ⑰の地点 ⑯の地点から 352 度 02 分 49 秒 19.07 メートルの地点

3

  ⑱の地点 ⑰の地点から 347 度 56 分 16 秒 19.43 メートルの地点

  ⑲の地点 ⑱の地点から 344 度 58 分 48 秒 19.76 メートルの地点

  ⑳の地点 ⑲の地点から 342 度 36 度 58 秒 20.00 メートルの地点

  ㉑の地点 ⑳の地点から 344 度 04 分 19 秒 20.00 メートルの地点

  ㉒の地点 ㉑の地点から 343 度 49 分 35 秒 20.01 メートルの地点

  ㉓の地点 ㉒の地点から 344 度 36 分 10 秒 20.16 メートルの地点

  ㉔の地点 ㉓の地点から 345 度 44 分 21 秒 20.37 メートルの地点

  ㉕の地点 ㉔の地点から 348 度 10 分 27 秒 20.57 メートルの地点

  ㉖の地点 ㉕の地点から 351 度 26 分 55 秒 20.81 メートルの地点

  ㉗の地点 ㉖の地点から 355 度 51 分 23 秒 21.00 メートルの地点

  ㉘の地点 ㉗の地点から１度 11分 02 秒 21.14 メートルの地点

  ㉙の地点 ㉘の地点から６度 51分 39 秒 21.18 メートルの地点

  ㉚の地点 ㉙の地点から 10度 12 分 24 秒 7.75 メートルの地点

 (3) 面積 8,036.39 平方メートル

４ 埋立てに関する工事の施行区域

 (1) 位置

   佐賀県伊万里市黒川町黒塩字飛石 2130 番地１、2129 番地 34、2129 番

地 37、2129 番地 31、2133 番地２、2133 番地７、2135 番地１、2135 番地

７、2135 番地８、2136 番地１、2140 番地１、2141 番地２、2142 番地１、

2142 番地４、2145 番地５、2143 番地２、2145 番地２及び 2146 番地４並

びに黒川町黒塩字鎮崎 2290 番地７、2290 番地８、2290 番地 14、2290 番

地 11、2290 番地３、2290 番地 15 及び 2290 番地 16 に接する国有無番地、

黒川町黒塩字飛石 2132 番地３、2133 番地６及び 2133 番地４並びに黒川

町黒塩字鎮崎 2356 番地 51、2356 番地 58、2356 番地 59 及び 2290 番地４

の地内並びに黒川町黒塩字飛石 2130 番地１、2129 番地 34、2132 番地３、

4

2129 番地 37、2129 番地 31、2133 番地２、2133 番地６、2133 番地４、

2135 番地１、2135 番地７、2135 番地８、2136 番地１、2140 番地１、

2141 番地２、2142 番地１、2142 番地４、2145 番地５、2143 番地２、

2145 番地２及び 2146 番地４並びに黒川町黒塩字鎮崎 2290 番地７、2290

番地８、2290 番地 14、2290 番地 11、2290 番地３、2290 番地 15 及び

2290 番地 16 の地先公有水面

 (2) 区域

   次のアの地点からユの地点までを順次に結んだ線及びユの地点とアの地

点とを結んだ線により囲まれた区域

  基点 佐賀県伊万里市黒川町黒塩 四等三角点 人見岳（北緯 33度 19 分

15 秒 8765、東経 129 度 50 分 59 秒 3928 の地点）

  アの地点 基点から 239 度 26 分 01 秒 853.17 メートルの地点

  イの地点 アの地点から 357 度 42 分 30 秒 69.65 メートルの地点

  ウの地点 イの地点から 12度 55 分 23 秒 58.75 メートルの地点

  エの地点 ウの地点から 24度 49 分 13 秒 82.58 メートルの地点

  オの地点 エの地点から 18度 18 分 35 秒 50.57 メートルの地点

  カの地点 オの地点から１度 09分 05 秒 48.44 メートルの地点

  キの地点 カの地点から 345 度 22 分 50 秒 155.69 メートルの地点

  クの地点 キの地点から 353 度 49 分 35 秒 67.69 メートルの地点

  ケの地点 クの地点から２度 12分 44 秒 52.55 メートルの地点

  コの地点 ケの地点から 93度 06 分 43 秒 41.72 メートルの地点

  サの地点 コの地点から 172 度 08 分 25 秒 3.02 メートルの地点

  シの地点 サの地点から 169 度 02 分 30 秒 3.35 メートルの地点

  スの地点 シの地点から 168 度 03 分 42 秒 5.00 メートルの地点

  セの地点 スの地点から 167 度 56 分 03 秒 19.69 メートルの地点

5

  ソの地点 セの地点から 167 度 59 分 36 秒 37.68 メートルの地点

  タの地点 ソの地点から 170 度 10 分 55 秒 18.53 メートルの地点

  チの地点 タの地点から 168 度 44 分 03 秒 11.76 メートルの地点

  ツの地点 チの地点から 167 度 51 分 04 秒 12.16 メートルの地点

  テの地点 ツの地点から 168 度 05 分 00 秒 45.12 メートルの地点

  トの地点 テの地点から 166 度 26 分 28 秒 40.31 メートルの地点

  ナの地点 トの地点から 154 度 30 分 34 秒 14.42 メートルの地点

  ニの地点 ナの地点から 159 度 50 分 24 秒 13.07 メートルの地点

  ヌの地点 ニの地点から 165 度 48 分 15 秒 49.50 メートルの地点

  ネの地点 ヌの地点から 175 度 36 分 41 秒 28.32 メートルの地点

  ノの地点 ネの地点から 170 度 17 分 57 秒 8.47 メートルの地点

  ハの地点 ノの地点から 181 度 25 分 35 秒 6.15 メートルの地点

  ヒの地点 ハの地点から 192 度 50 分 19 秒 20.34 メートルの地点

  フの地点 ヒの地点から 204 度 51 分 23 秒 44.00 メートルの地点

  ヘの地点 フの地点から 200 度 12 分 34 秒 21.06 メートルの地点

  ホの地点 ヘの地点から 207 度 55 分 19 秒 40.49 メートルの地点

  マの地点 ホの地点から 209 度 38 分 45 秒 78.44 メートルの地点

  ミの地点 マの地点から 204 度 39 分 59 秒 4.40 メートルの地点

  ムの地点 ミの地点から 196 度 37 分 48 秒 10.63 メートルの地点

  メの地点 ムの地点から 193 度 18 分 14 秒 5.69 メートルの地点

  モの地点 メの地点から 187 度 34 分 22 秒 6.32 メートルの地点

  ヤの地点 モの地点から 180 度 24 分 02 秒 8.34 メートルの地点

  ユの地点 ヤの地点から 172 度 04 分 07 秒 29.31 メートルの地点

 (3) 面積 30,802.86 平方メートル

５ 埋立地の用途 道路用地

6

６ 出願に係る書面及び関係図書の縦覧場所並びに期間

 (1) 縦覧場所 佐賀県地域交流部港湾課及び伊万里土木事務所

 (2) 期間 告示の日から起算して３週間